Tăng cường nắm bắt diễn biến tình hình tư tưởng và dư luận xã hội trong ĐVTN, tham
mưu với cấp ủy Đảng, chính quyền và phối hợp với đoàn thể địa phương, đơn vị trên địa
bàn tỉnh, định hướng dư luận xã hội, xử lý các vấn đề bức xúc trong đoàn viên thanh
niên, góp phần giữ gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội.

4. Tuyên truyền Tết Quý Mão năm 2023 với một số nội dung như sau:
Triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 19- CT/TW, ngày
18/11/2022 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023. Tập trung khắc phục những
khó khăn, hạn chế để tiếp tục khôi phục nhanh và phát triển mạnh kinh tế - xã hội của tỉnh quyết
tâm thực hiện đạt các chỉ tiêu Nghị quyết năm 2023.